
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной 

программы города Иванова на 2022 - 2024 годы 

 

 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 01.08.2013 

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города 

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», в целях 

осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную 

программу города Иванова на 2022 - 2024 годы. 

2. Финансирование муниципальной адресной инвестиционной 

программы города Иванова на 2022 - 2024 годы осуществлять за счет 

бюджетных средств в пределах утвержденных сумм на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня 

его вступления в силу. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Утверждена  

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 11.11.2021 № 1297 

 

 

Муниципальная адресная инвестиционная программа 

города Иванова на 2022 - 2024 годы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

инвестиционный проект  

(объект капитального строительства) 

Плановый объем бюджетных 

инвестиций на реализацию 

муниципальной адресной 

инвестиционной программы 

Всего 

в том числе по годам 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа  

«Безопасный город» 

Специальная подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

        

1. 

Реконструкция автомобильной дороги, 

включающей в себя ливневую 

канализацию, к микрорайону  

«Новая Ильинка», проходящую от  

ул. Б. Воробьёвская по ул. Володиной и 

Дальнему тупику в г. Иваново 

32,05 32,05 0,00 0,00 

1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.2. средства областного бюджета 0,00       

1.3. средства бюджета города 32,05 32,05     

2. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново 
596 616,25 596 616,25 0,00 0,00 

2.1. средства федерального бюджета 0,00       

2.2. средства областного бюджета 513 720,00 513 720,00     

2.3. средства бюджета города 82 896,25 82 896,25     

3. 
Строительство автомобильной дороги в 

мкр. «Видный» в г. Иваново 
120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

3.1. средства федерального бюджета 0,00       

3.2. средства областного бюджета 120 000,00 120 000,00     

3.3. средства бюджета города 0,00       

4. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дорожной 

сети в районе ул. Лежневской г. Иваново» 

17 929,32 17 929,32 0,00 0,00 

4.1. средства федерального бюджета 0,00       

4.2. средства областного бюджета 0,00       

4.3. средства бюджета города 17 929,32 17 929,32     

  

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды муниципального 

образования городской округ Иваново» 

Специальная подпрограмма «Охрана 

        



3 

водных объектов» 

5. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство очистных 

сооружений для очистки ливневых 

(дождевых) и талых вод с территории 

водоохранной зоны водного объекта  

р. Уводь (от дамбы на ул. Пушкина до 

Соковского моста)» 

2 858,43 2 858,43 0,00 0,00 

5.1. средства федерального бюджета 0,00       

5.2. средства областного бюджета 0,00       

5.3. средства бюджета города 2 858,43 2 858,43     

  

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды муниципального 

образования городской округ Иваново» 

Специальная подпрограмма «Реализация 

мероприятий в сфере обращения с 

отходами» 

        

 6. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство полигона 

«сухой» снежной свалки в районе улицы 

Минская города Иванова» 

4 161,04 4 161,04 0,00 0,00 

 6.1. средства федерального бюджета 0,00       

 6.2. средства областного бюджета 0,00       

 6.3. средства бюджета города 4 161,04 4 161,04     

  ИТОГО 741 597,09 741 597,09 0,00 0,00 

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства областного бюджета 633 720,00 633 720,00 0,00 0,00 

  средства бюджета города 107 877,09 107 877,09 0,00 0,00 

 


